## 53. Item.

Visere si quaeris, scripsit quae cana vetustas  
 Et nostri vates, aduena, siste pedem.  
 Hoc opus intuere precor et mirabere doctum  
 Tritemium linguis posse sonare tribus.

## 54. Item.

Qui ceu vulgus iners agitare cupidine<sup>1</sup> caeca,  
 Cui venter deus est, hospes abesto procul.  
 Palladis hic locus est, quem Trithemius struit abbas,  
 Qui triplici lingua praeditus alta canit.

## 55. Item.

Si spectare velis<sup>2</sup>, quae finxit prisca vetustas,  
 Palladias gazas, quisquis es hospes, aue.  
 Hic noua foeta libris armaria conspice; dices:  
 Hic Phoebus residet Pegasidesque deae.  
 5. Haec pater insignis post se monumenta relinquit  
 Tritemius trino Palladis ore loquens.

## 56. Distichon.

Si conferre velis huic nostrae bibliothecam,  
 Rex Ptholomee, tuam, victus abire gemes.

## 57. Ad Vernerus se hic abesse dolet.

Si votis deus annueret, tua iam Spanhemensis  
 Atria lustrarem relligiosa domus.  
 Conspicerem libros, audirem verba Joannis  
 Tritemii abbatis, qui triplice ore canit.

58. Panegyris ad Joannem Gensfleisch, primum librorum impressorem.<sup>4</sup>

Ansicaro, vigili praestantior ansere, Romam  
 Qui monuit, Gallos limini inesse canens,  
 Arcem is seruabat, vasto tu consulis orbi,  
 Qui se felicem non negat arte tua.  
 5. Si conferre libet, diuinae inuenta Mineruae  
 Et<sup>3</sup> tua spectentur, cuncta pudore rubent.  
 Praeterea auctores operis mirabilis omnes,  
 Se iactare quibus secula prisca volunt:  
 Dedalus ingenii laudatus acumine cedat

<sup>1</sup> Darüber geschrieben „libidine“. — <sup>2</sup> Darüber geschrieben „cupis inspicere“. — <sup>3</sup> Darüber geschrieben „cum“. — <sup>4</sup> Auch bei Mone, Quellens. III, 163.

10. Et tibi, qui melior Alchimetonte fuit;  
 Post te vafer eat Sisiphus, tibi clarus Apelles  
 Judice se palmam<sup>1</sup> Parrasiusque ferat.  
 Protulit haud simile, quamuis spirantia signa  
 Solers mirifice fingere quisque fuit.
15. Tanti est te littris sculpta excudisse metalla,  
 Quae effundant fidas tam cito pressa notas.  
 Hinc tua, si possit, dignas Moguntia grates  
 Solueret ante alia, quam colis ipse, loca,  
 Terraque iam multo Germana volumine diues
20. Te colit inuento facta<sup>2</sup> beata tuo.  
 Italia, ex nostris quae hanc mendicauerat artem  
 Emula, grata tibi non pudet usque fore.  
 Ecce tua innumeras intus, laetare, per urbes  
 Feruet et auctorem te probat esse suum.
25. Viue, vale, Ansicaro! Latii iactantia spectet  
 Et doleat talem non genuisse virum.